

## 7 § MOTIONER

# Motionssvar från LSU:s styrelse på 7.1 § Motion från Unga Örnars Riksförbund och Röda Korsets Ungdomsförbund

LSU vill tacka Unga Örnars Riksförbund och Röda Korsets Ungdomsförbund för denna inkomna och viktiga motion som berör en så principiellt och existentiellt viktig fråga för barn- och ungdomsorganisationer - dess finansiering. Vi har en stor förståelse och nyfikenhet för grunden och utgångspunkten i motionen.

Vi uppmuntrar alla våra medlemsorganisationer att fortsätta skicka in motioner till LSU:s högst beslutande organ som är årsmötet. Till nästa år hoppas vi att antalet motioner kraftfullt ökar.

Det är en naturlig utveckling att formerna för barn och ungas organisering ändras och utvecklas över tid. Det är en viktig utgångspunkt för LSU att vara en aktör som håller sig öppen och nyfiken kring hur barn och unga väljer att organisera sig. Vi vet också att det offentliga ökade byråkratisering och administrera krav stryper ungdomsrörelsens kapacitet, utrymme och kreativitet.

Vi instämmer i andemeningen med motionen, det vill säga att det är värt att utreda och utveckla nya, innovativa och ändamålsenliga sätt att finansiera barn och ungas engagemang och organisering. Det är också anledningen till att styrelsen i år föreslår en stadgeändring med ändringar av medlemskriterier som skulle möjliggöra för en bredare tolkning av vad som konstituerar ungdomsrörelsen.

Vår invändning kring motionärernas yrkande är mer praktisk än principiell. Vi anser att det är praktiskt svårt att "bedriva aktiva påverkansinsatser för att möjliggöra en finansieringsmodell som i högre utsträckning är anpassad efter dagens ungas engagemangsformer" när medlemsrörelsen inte definierat vilken finansieringsmodell de vill att vi ska driva aktivt påverkansarbete kring. Vi förstår yrkandet som att det skulle vara upp till styrelsen att definiera, men i en sådan viktig och avgörande fråga för medlemsrörelsen anser vi att det är svårt om inte omöjligt att driva påverkansarbete om inte medlemsrörelsen först varit med och definierat vad exakt de vill att vi ska driva för modell.

Vi ser också att motionen väcker några principiellt viktiga frågor som behöver besvaras för att rättvist besvara motionen. Det första gäller hur medlemsrörelsen ställer sig till föreningsformen jämte andra sätt att organisera sig på. Den andra rör finansieringsmodellen kring hur statens bidragsgivning till barn- och ungdomsorganisationer bör struktureras, och den tredje berör potentiella intresse- eller målkonflikter mellan olika typer av barn- och ungdomsorganisationer skulle kunna utlösas. Med detta menar vi att det krävs en analys av hur en finansieringsmodell skulle se ut, och vilka effekter det skulle få på olika typer av barn- och ungdomsorganisationer.



Vi har läst denna motion som att den framförallt handlar om statsbidraget till barn- och ungdomsorganisationer. För de åtgärder som gäller utanför detta (t.ex. inrättande av etableringsbidrag till nya organisationer, andra typer av stöd och andra förslag som skulle göra det enklare för nyare former) är styrelsens tolkning att detta utan problem går att driva påverkansinsatser kring.

Styrelsen tackar igen för en bra, välformulerad och konstruktiv motion.

## Förslag till beslut

Med detta som bakgrund föreslår styrelsen till årsmötet:

**Att** avslå motionärernas förslag till beslut.

**Att** styrelsen istället inleder en process under 2024 för översyn, utvärdering och utveckling av en finansieringsmodell för barn- och ungdomsorganisationer som är anpassad efter hur barn och ungas engagemang utvecklas över tid. Samt att detta presenteras som förslag till årsmötet 2024 för att därefter användas i LSU:s påverkansarbete

**Att** ovanstående förslag läggs till i verksamhetsplanen för 2024.